[bookmark: _GoBack]зРОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2014      	                                            № 21/1                                                    х.Платово
О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

В соответствии с решением Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 14.03.2013  №48  «О бюджете  Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевского сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в Приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского
сельского поселения							П.А.Ковалев

Приложение
к постановлению                                                                                                                                Администрации  Ковалевского
сельского поселения
26.03.2014 № 21/1
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение №1к постановлению   Администрации Ковалевского                                                                                             сельского поселения 24.10.2013 № 80 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
1.В подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктурыКовалевского сельского  поселения»:
1.1 раздел  паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 6509,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1099,8 тыс. рублей;
2015 год –834,1 тыс. рублей;
2016 год –1029,5тыс. рублей;
2017 год - 886,4  тыс. рублей;
2018 год - 886,4  тыс. рублей;
2019 год - 886,4  тыс. рублей;
2020 год - 886,4  тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета — 1405,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 216,2 тыс. рублей;
2015 год –108,1  тыс. рублей;
2016 год - 216,2  тыс. рублей;
2017 год - 216,2  тыс. рублей;
2018 год - 216,2  тыс. рублей;
2019 год - 216,2  тыс. рублей;
2020 год - 216,2 тыс. рублей;
За счет средств бюджета района 12,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год — 12,2 тыс. рублей;
2015 год — 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей;
2019 год — 0,0  тыс. рублей;
2020 год — 0,0  тыс. рублей;

За счет средств бюджета поселения — 5091,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год– 871,4 тыс. рублей;
2015 год – 726,0 тыс. рублей;
2016 год – 813,3 тыс. рублей;
2017 год – 670,2 тыс. рублей;
2018 год – 670,2 тыс. рублей;
2019 год – 670,2 тыс. рублей;
2020 год – 670,2 тыс. рублей.
1.2 Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программыизложить в следующей редакции:
Финансирование программы осуществляется за счет средств  бюджета  поселения и областного бюджета.
	Ежегодные объемы финансирования программы определяются
в соответствии с утвержденным бюджетом Ковалевского сельского поселения на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 6509,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1099,8 тыс. рублей;
2015 год –834,1 тыс. рублей;
2016 год –1029,5тыс. рублей;
2017 год - 886,4  тыс. рублей;
2018 год - 886,4  тыс. рублей;
2019 год - 886,4  тыс. рублей;
2020 год - 886,4  тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета — 1405,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 216,2 тыс. рублей;
2015 год –108,1  тыс. рублей;
2016 год - 216,2  тыс. рублей;
2017 год - 216,2  тыс. рублей;
2018 год - 216,2  тыс. рублей;
2019 год - 216,2  тыс. рублей;
2020 год - 216,2 тыс. рублей;
За счет средств бюджета района 12,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год — 12,2 тыс. рублей;
2015 год — 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей;
2019 год — 0,0  тыс. рублей;
2020 год — 0,0  тыс. рублей;

За счет средств бюджета поселения — 5091,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год– 871,4 тыс. рублей;
2015 год – 726,0 тыс. рублей;
2016 год – 813,3 тыс. рублей;
2017 год – 670,2 тыс. рублей;
2018 год – 670,2 тыс. рублей;
2019 год – 670,2 тыс. рублей;
2020 год – 670,2 тыс. рублей.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.
2.В подпрограмме 1 «Повышение безопасности дорожного движения
на территории Ковалевского сельского поселения»:
2.1 раздел  паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 2220,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 108,3 тыс. рублей;
2015 год –  352,0 тыс. рублей;
2016 год –  352,0   тыс. рублей;
2017 год –  352,0   тыс. рублей;
2018 год –  352,0   тыс. рублей;
2019 год –  352,0   тыс. рублей;
2020 год –  352,0   тыс. рублей.
2.2 Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программыизложить в следующей редакции:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета  поселения. Общий объем финансирования подпрограммы составляет - 2220,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 108,3 тыс. рублей;
2015 год –  352,0 тыс. рублей;
2016 год –  352,0   тыс. рублей;
2017 год –  352,0   тыс. рублей;
2018 год –  352,0   тыс. рублей;
2019 год –  352,0   тыс. рублей;
2020 год –  352,0   тыс. рублей.
Ежегодные объемы финансирования подпрограммы определяются
в соответствии с утвержденным бюджетом Ковалевского сельского  поселения на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

3.Внести в Приложение № 5 кмуниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5
к муниципальной  программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

Расходы бюджета поселения
 на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	развитие транспортной системы
	всего:
в том числе:
	951
	х
	х
	х
	1208,1
	1186,1
	1381,5
	1238,4
	1238,4
	1238,4
	1238,4

	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1208,1
	1186,1
	1381,5
	1238,4
	1238,4
	1238,4
	1238,4

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Ковалевского сельского поселения
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	1099,8
	834,1
	1019,5
	886,4
	886,4
	886,4
	886,4

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	565,5

	726,0
	813,3
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	234,3
	108,1
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2

	Основное мероприятие 1.3
	Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Основное
мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения
	Администрация
Ковалевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемые сокращения:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.

4.Внести в Приложение № 5 кмуниципальной программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы», таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 6
к муниципальной  программе Ковалевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

Расходы
бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	1208,1
	1186,1
	1381,5
	1238,4
	1238,4
	1238,4
	1238,4
	1238,4

	Областной бюджет
	216,2
	108,1
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2

	Бюджет района
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	979,7
	1078,0
	1165,3
	1022,2
	1022,2
	1022,2
	1022,2
	1022,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Ковалевского сельского поселения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	1099,8
	834,1
	1029,5
	886,4
	886,4
	886,4
	886,4
	886,4

	Областной бюджет
	216,2
	108,1
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2

	Бюджет района
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	871,4
	726,0
	813,3
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	565,5
	726,0
	813,3
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	565,5
	726,0
	813,3
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2
	670,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	234,3
	108,1
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2

	Областной бюджет
	216,2
	108,1
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2
	216,2

	Бюджет района
	12,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	5,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Ковалевского сельского поселения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Организация дорожного движения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	408,3

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	108,3
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	352,0
	408,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0